

LIETUVOS LENGVOSIOS ATLETIKOS FEDERACIJOS TVARUMO POLITIKA

Lietuvos Lengvosios Atletikos Federacija (toliau – LLAF) skatindama ir vystydama lengvosios atletikos sportą Lietuvoje yra atsakinga už tai, kad vaikams ir suaugusiesiems būtų sudarytos palankios sąlygos siekti sportinės veiklos tikslų bei siekia užtikrinti, kad lengvosios atletikos sportas būtų plėtojamas tvariai, išlaikant pusiausvyrą tarp sportinių veiklų, aplinkos apsaugos, socialinės atsakomybės ir ekonominio tvarumo. LLAF remdamasi Pasaulio lengvosios atletikos ir Europos lengvosios atletikos asociacijų tvarumo politikos rekomendacijomis, atsižvelgdama į esamas grėsmes pasaulio klimatui ir reaguodama į viso pasaulio mastu didėjančią visuomenės bei sporto bendruomenių įsitraukimą sprendžiant darnaus vystymosi klausimus, šia tvarumo politika siekia prisidėti prie bendro tvarumo tikslų įgyvendinimo.

Lietuvos lengvosios atletikos federacijos sporto bendruomenės nariai, gali didžiuotis, jog mūsų sporto šaka propaguoja aktyvią fizinę veiklą natūralios gamtinės aplinkos apsuptyje, taip paverčiant mūsų sportą tvaresniu ir gali suderinti aktyvų gyvenimo būdą atsižvelgdami į gamtinės aplinkos išsaugojimui būtinus reikalavimus.

Tuo pačiu LLAF pripažįsta didėjančius aplinkosaugos iššūkius, su kuriais šiandien susiduria pasaulis, ypač oro taršą, klimato kaitą ir mūsų perteklinį išteklių vartojimą, taip pat socialinius pasaulinės lygybės ir įvairovės klausimus, sukuriančius nelygias galimybes. Visos šios pasaulinės problemos kelia rimtą grėsmę mūsų gyvenimo ir bendruomenių kokybei.

LLAF įsipareigoja laikytis tvaraus vystymo principų ir siekti su tvarumu ir darniu vystymusi susijusių tikslų, kuriant sąžiningą, įtraukią ir lygiateisišką sporto varžybų sistemą, laikantis visų numatytų principų bei veikiant atvirai ir skaidriai.

Aplinkos apsauga

Įsipareigojame mažinti transporto išmetamą anglies dioksidą logistikos srityje skatindami: LLAF sporto bendruomenės narius rinktis alternatyvius kelionės būdus arba, jei tokios galimybės nėra, keliems asmenims keliauti ta pačia transporto priemone, pvz. tuo pačiu automobiliu, bei organizuoti bendrą transportą į didžiuosius sporto renginius.

Jei nėra būtinybės, administracinėje veikloje sudaryti sąlygas renginius vykdyti hibridiniu ar nuotoliniu būdu.

Renginių metu kartu su patalpų/stadionų administracija siekiame užtikrinti veiksmingą atliekų rūšiavimą (atskiri plastiko, popieriaus, stiklo ir bendrųjų atliekų konteineriai).

Savo veikloje naudojame perdirbamas arba biologiškai suyrančias pakavimo medžiagas.

Skatiname dalyvius ir renginių partnerius vengti vienkartinę plastiką, teikiant pirmenybę daugiartinėms arba alternatyvioms sprendimams.

Sumažiname atliekų kiekį, naudodami skaitmeninius sprendimus vietoj popierinių, pvz., elektroninės renginių programos, kiti elektroniniai dokumentai.

Naudojame energiją taupančias technologijas, pvz., efektyvią apšvietimo ir garso įrangą.

Dirbame su atsinaujinančios energijos tiekėjais, siekdami užtikrinti, kad energija renginiuose būtų gaunama iš tvarių šaltinių.

Socialinė atsakomybė

Užtikriname, kad LLAF organizuojami renginiai būtų prieinami visiems, nepriklausomai nuo jų lyties, amžiaus, rasės, religinių ar politinių įsitikinimų, fizinių gebėjimų ar socialinės padėties.

Sudarome sąlygas savo renginiuose dalyvauti sportininkams pagal jų lytį, amžių ir fizinius gebėjimus.

Palaikome lyčių lygybę ir įvairovę LLAF sporto bendruomenėje, skatindami visų grupių dalyvavimą.

Užtikriname, kad visuose LLAF renginiuose būtų laikomasi nešališkumo ir lygiateisiškumo principų.

Skatiname vietos bendruomenių įsitraukimą į LLAF organizuojamus renginius (savanorystės veikla, smulkaus verslo galimybės (prekyba, paslaugos, kt.).

Ekonominis tvarumas ir valdysena

Vykdam LLAF veiklą vadovaujamės skaidrumo ir atsakomybės principais.

Atliekame reguliarią veiklą ir renginių tvarumo analizinę remdamiesi Pasaulio lengvosios atletikos ir Europos lengvosios atletikos asociacijų tvarumo politikos rekomendacijomis.

Renkamės partnerius, atsižvelgdami į jų atsakingą požiūrį į tvarumą.

Siekiame glaudaus bendradarbiavimo tarp LLAF, jos bendruomenės, partnerių, visuomenės bei kitų suinteresuotų šalių plėtojant tvarius ilgalaikius tikslus.

Skelbiame LLAF tvarumo politiką viešai, kad visi LLAF bendruomenės nariai galėtų su ja susipažinti.